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امری مستعجل بود.
این ســخن خوبروی پاک مبتنی بر این اســتدلال است که 
مردم کردســتان ایران خواستار جدایی از ایران نبودند و خود را 
ملت مستقلی نمی دانســتند زیرا اگر چنین انگاره ای در میان 
آنان قدرت داشــت، یکی از بهترین زمان هــا برای تحقق این 
هــدف در پایان جنگ جهانی اول رخ نمــود. در این دوران هم 
اعلامیه ویلســون، رئیس جمهور آمریکا درباره حقوق ملت ها 
برای تعیین سرنوشت خود صادر شده بود و هم در قرارداد سور 
)sevre( پیش بینی شده بود که یک دولت کرد در خاک عثمانی 
ایجاد شود. خوبروی پاک به درستی می گوید که کردهای ایران 
اما دنبال ایــن طرح ها نرفتند و حتــی فاتحان جنگ جهانی 
اول نیــز هنگام پیش بینی تشــکیل دولت در کردســتان آن را 
منحصر به کردستان جداشده از ایران در زمان جنگ چالدران 

می دانستند. 

تمرکززدایی و خودمدیری �
دیگر کتاب مهمی که خوبروی پاک در ادامه این مباحث در 
ایران منتشر کرد، کتابی است با نام »تمرکززدایی و خودمدیری« 
که نشــر »چشمه« چاپ اول آن را در سال 1384 به بازار عرضه 
کرد. در این کتاب نویســنده نخســت در پیشــگفتار کتاب به 
توضیح برخی مفاهیم نظیر خودمختاری در رشته های علمی 
مختلف چون علوم سیاسی، حقوق خصوصی و حقوق عمومی 
می پردازد و در ادامه از آشفتگی در مصداق و مفهوم خودمختاری 
در ایران سخن به میان می آورد. در ادامه نیز با نگاهی کوتاه به 
پیشینه تاریخی این مباحث در ایران نشان می دهد که چگونه 
این نه مردم و اعضای گروه های قومی که نخبگان قومی بوده اند 
کــه با دمیــدن در این شــعارها و بدون آگاهی از عــوارض آن، 
خواسته اند برای خود محبوبیت و وجاهتی در میان اقوام فراهم 
سازند. خوبروی پاک البته قائل به تمرکزگرایی غلیظ نیز نیست 
و ازقضــا می گوید، باید با الگوهــای تمرکززدایانه، حقوق اقوام 
در ایران به رسمیت شناخته شــود و تا حد امکان برآورده شود، 
اما آنچه در اثر او اهمیت دارد، روشن ســاختن این نکته اســت 
کــه به اصطلاح هر گردی گردو نیســت و نباید با خیال خوش 
جدایی طلبی، تصــور کرد که راه نیل اقوام ایرانی به ســعادت 
گشــوده خواهد شــد. از همین منظر او برای آنکه سخنش با 
سخنان سایر گروه های سیاســی قوم گرا مشابهت پیدا نکند، 
اصطــلاح »خودمدیــری« را برمی گزینــد: »نگارنــده ترجیح 
می دهد که در مسائل حقوقی، اداری و سیاسی )نه در فلسفه 
و حقوق خصوصی( اصطلاح خودمدیری به جای خودمختاری 
به کارگرفته شود تا شــاید هم تحریم حاکمان خنثی یا تعدیل 
شود، هم برای دلباختگان خسته دل این روش نشان داده شود 

که خودمختاری، گریز از مرکز و استقلال نیست.« 
بخش عمده این کتــاب البته به ایران اختصــاص ندارد، بلکه 
نویسنده در عمده مطالب اثر به بررسی تراکم و تراکم زدایی می پردازد 
و عوامل و شروط و فرآیند و شیوه های گوناگون تمرکززدایی را توضیح 
می دهد. او میان تمرکززدایی سرزمینی، خدماتی، اختیارسپاری و 
منطقه مداری نیز تمایزهایی قائل می شود. همچنین معتقد است، 
باید مرز میان تمرکززدایی و فدرالیسم را جدی گرفت: »تمرکززدایی 
به وســیله دولت مرکزی، برابر با مقرراتی ملی، بر حسب شکل ها و 
روش هــای گوناگون به وجــود می آید و این تفاوت اساســی میان 
تمرکززدایی و فدرالیسم است. تمرکززدایی عموماً شکلی از تقسیم 
قــدرت در داخل نظم وحدت گراســت، درحالی که در فدرالیســم 

کثرت حکومت ها وجود دارد.« 
در بخش هــای بعدی نیز کتاب روی بحــث »خودمدیری« 
متمرکز می شــود و شــرایط جامعــه خودمدیر توضیــح داده 
می شــود. ایــن شــرایط از نظــر خوبروی پاک چنین اســت؛ 
خوداثباتی، خودســازماندهی و خودگردانــی. در اینجا نیز او 
می نویسد: »هر دولت عضو کشوری فدرال خودمدیر است اما 
هر واحد خودمدیری در داخل یک کشور، واحدی از یک کشور 
فدرال نیست. از این روی، جامعه خودمدیر را نباید با دولت های 
عضو یک کشور فدرال اشــتباه گرفت؛ تفکر غلطی که در نزد 
برخی نخبگان قومی ایران فراوان است. زیرا فئودالیسم از یک 
دیدگاه فن آرایش قدرت سیاسی است که با جدایی قدرت های 
ویژه مانند مقننه، مجریه و قضایی در هر یک از دولت های عضو 
فدراســیون صورت می گیرد. در چنین ساختاری دو مشخصه 
اساســی عبارت است از قلمرو مشترک و قلمرو ویژه هر دولت. 
درحالی که خودمدیری را می توان سازشی میان جامعه محلی 
با دولت مرکزی دانست. سازشی که صلاحیت و اختیار دولت 
مرکزی را در موارد سیاست خارجی، دفاع، مسائل پولی و برخی 
امور دیگر به رسمیت می شناســد و جامعه محلی را از مداخله 
در آن امــور بازمی دارد اما به جامعه محلی حــق اداره »منافع 
مخصوصــه« خود را اعطا می کنــد.« از این منظر خودمدیری 
مجموعــه ای از اصول و تجارب اســت که هــدف نهایی آن در 
کشــورهای چندقومی را می توان چنین خلاصه کرد: »تغییر 
وضع سیاســی ـ اجتماعی به گونه ای که هر قوم و ملتی بتواند 
در مورد مســائل ویژه خود اظهارنظر کــرده و تصمیم های لازم 
را بگیــرد.« او خودمدیری را به دو نوع خودمدیری شــخصی و 
فرهنگی و خودمدیری ســرزمینی تقسیم می کند و در همین 
زمینه از دو نمونه کاملًا موفق خودمدیری در دو کشور دانمارک 

و فنلاند نام می برد.

فدرالیسم در جهان سوم �
خوبروی پاک در اثر دو جلدی »فدرالیسم در جهان سوم« 
اما یکی از مهمترین و جامع ترین آثار به زبان فارســی درباره 
فدرالیسم را به رشته تحریر درآورد. این اثر که در سال 1389 
در نشر »هزار« منتشر شد، شامل بررسی وضعیت 16 کشور 

فدرال است. این کشــورها عبارتند از: امارات متحده عربی، 
پاکســتان، مالزی، هند، بوســنی و هرزه گوین، صربستان و 
مونته نگرو، آفریقای جنوبی، اتیوپی، جزایر کومور، نیجریه، 
آرژانتین، برزیل، ســنت کیتس و نِویــس، مکزیک، ونزوئلا و 
میکرونزی می شود. صورتبندی کلی این کتاب چنین است 
که نویســنده درباره هر کشوری به پنج موضوع اصلی اشاره 
می کند: پیشــینه تاریخی هر کشور، بررســی فدرالیسم در 
زمینه های سیاسی و اجتماعی، بررسی زمینه های حقوقی 
فدرالیسم، بررســی زمینه های مالی و اقتصادی فدرالیسم و 
دستاوردهای فدرالیسم. جز این البته به فراخور بحث درباره 
برخی کشورها نظیر هندوستان سرفصل های بیشتری هم 
مورد توجه قرار گرفته اســت. البته در اینجا نیز همانطور که 
در مقدمه اثر ذکر شــده است، هدف نویسنده آگاهی یافتن 
خوانندگان از محدودیت ها و امکانات فدرالیسم و کاستن از 
سرگشــتگی های بی فرجام برخی از ایرانیان در این زمینه و 
گشوده شدن روزنه ای به سوی چشم اندازی گسترده تر است 
تا بدین طریق »از این راه از هیاهوی بسیاری که امروزه به ویژه 
در خارج از کشــور، در مورد فدرالیســم به عنــوان »کیمیای 
سعادت« به راه افتاده است، رهایی یابیم و آنگاه بهتر به یافتن 

راه حل ایرانی همزیستی قوم های ایرانی بپردازیم.«
او در تعریف خود از فدرالیســم اصول اساسی آن را چنین 
تعریف می کند: 1ـ اصل تقسیم حاکمیت که طی آن افزون 
بــر تفکیک قــوای ســه گانه، دوگانگی حاکمیــت نیز میان 
دولت فدرال و حکومت های محلی ایجاد می شــود. 2ـ اصل 
خودمدیری سیاســی که طبق آن هر یــک از حکومت های 
ایالتــی در قلمرو صلاحیت هــا و اختیارهای تعیین شــده، 
خودمدیر و مسئول هستند، بنابراین حکومت های محلی زیر 
قیمومیت دولت فدرال نیستند. 3ـ اصل مشارکت که براساس 
آن جوامع محلی در نهادهای فدرالی شــرکت دارند و معمولًا 
این مشــارکت از طریق تشکیل مجالس دوم محقق می شود 
و البته نحوه مشــارکت ایالت ها در تصمیم گیری های دولت 
 ـقوه قضائیه مستقل و  مرکزی در هر کشــور متفاوت است. 4
دیوان قانون اساسی که حافظ و قوام بخش سه اصل پیشین 
هســتند و نگاهبانی از قانون اساســی را برعهده دارند. این 
دادگاه می تواند آن دسته از تصمیم های مقام های مختلف را 

که با اصل های فدرالیسم ناسازگار باشند، باطل کند. 
خوبروی پــاک معتقــد اســت، از پایــان ســده 18 نمونه 
آمریکایی دولت فدرال به عنوان الگــو مورد توجه قرار گرفت 
و کشــورهایی در ایــن زمینه از قانون اساســی آمریکا تقلید 
کردند. برای نمونه او به اصلاحاتی در قوانین اساسی سوئیس 
)1848(، کانادا )1867(، استرالیا )1901(، اتریش )1920( 
و آلمان )1949( اشاره می کند. ویژگی مشترک این کشورها 
و شباهت شــان با آمریــکا در این بود که همــه آنها صنعتی 
و دموکــرات بودند و نظــام فدرالی در آنها بــه حکومت های 
محلی اجازه می داد از دموکراســی محلــی حمایت کنند و 
فضای اقتصادی مشترکی نیز داشته باشند. البته در الگوی 
اولیه آمریکایــی دولت چندان در امور اجتماعی و اقتصادی 
مداخله نمی کرد و وظیفه خود را بیشتر برقراری نظام عمومی 
حکمرانی تلقی می کرد. بعدتر اما با صنعتی شــدن روزافزون 
جوامع، نیاز به مداخله دولت بیشــتر احســاس شد و نیاز به 
نهادهایــی میان حکومتی پدید آمد کــه بتوانند میان دولت 
فدرال و حکومت های محلی هماهنگی های بیشتری ایجاد 

کنند. این امر منجر به شــکوفایی نوعی دیگر از فدرالیســم 
موسوم به »فدرالیســم همیاری« شد. جز این مورد برخی از 
کشــورهای جنوبی آمریکا نظیر برزیل، مکزیک، آرژانتین و 
ونزوئلا هم نظــام فدرالی را در قرن نوزدهم برگزیدند تا از این 
طریق به آشتی میان خودمدیری سرزمینی و حاکمیت دولتی 

متمرکز همت گمارند. 
الگــوی سوئیســی خود امــا منبع الهــام فدرالیســم در 
شــوروی، یوگســلاوی، حتی هند و مالزی شــد. با این همه 
تجربه اتحاد جماهیر شوروی نشان می دهد فدرالیسم لزوماً 
به دموکراسی نمی انجامد. در این کشور و نیز در کشورهایی 
چون یوگســلاوی و چکســلواکی آنچه در عمل محقق شد، 
نظامی تک حزبی و دولتی متمرکز بود. از نظر خوبروی پاک: 
»در این کشورها در پشت روبنای حقوقی دلفریب فدرالیسم 
که آن را برابر با دموکراسی و کثرت گرایی قرار می دهند، مفهوم 
»توتالیتاریســم« قرار داشــت که در آن خودمدیری، توهمی 

بیش نبود.«
موج بعدی فدرالیسم در جهان سوم و پس از پایان دوران 
اســتعمار در کشــورهای اســتقلال یافته ظهور کرد. هدف 
اعلامی فدرالیســم در این کشــورها نظیر هند، پاکســتان و 
نیجریه، تضمین همزیستی میان اقوام، ادیان، زبان ها و خرده 
فرهنگهای گوناگون در اجتماعی نوین بود. این امر البته به 
تمامی به طرزی بومی صورت نگرفت و می توان نشانه هایی از 
آثار مداخله قدرت های استعماری در ایجاد نظام های فدرال را 
در این کشورها مشاهده کرد. از نظر خوبروی پاک در بسیاری 
از این کشورها نظامی تک حزبی و دیکتاتوری بر اریکه قدرت 

تکیه زد و دموکراسی را پایمال کرد.
 الگوی چهارم فدرالیســم اما در در دوران پس از فروپاشی 
شــوروی نمایان شد. در این عصر روســیه برای بنیادگذاری 
اقتصاد و تثبیت سلطه اقتصادی و نظامی خود و کشورهایی 
چون بوســنی و هرزگوین، صربســتان، مونته نگــرو به دلیل 
فشارهای جامعه بین المللی نظام فدرالی را برگزیدند. آفریقای 
جنوبی پس از آپارتاید و اتیوپی نیز به این دلیل به فدرالیســم 

گرایش پیدا کردند که همزیستی قوم ها را سامان بخشند. 
روی هم رفتــه از نظر خوبروی پاک تجربه فدرالیســم در 
اقصــی نقاط جهان گواهی اســت بر ایــن واقعیت تلخ که 
صرف پذیرش فدرالیســم و نظام نامتمرکز منجر به تحقق 
دموکراســی و احقاق حقوق اقوام و اقلیت ها نمی شود. در 
بسیاری از تجربه های فدرالی، فدرالیسم نقابی است برای 
قدرت گیری جنــگ آوران محلی و دیکتاتورهای ســرکش. 
در بســیاری از موارد فدرالیسم فقط به تفرقه و شکاف های 
گســترده در میان اقوام منجر شــده اســت. نتیجه آنکه نه 
همه حکومت های فدرال، دموکراتیک اداره می شــوند و نه 
همه دموکراســی ها، لزوماً حکومت هایی فدرال هستند. با 
این همه از نظر خوبروی پاک، برای برقراری دموکراسی در 
هر کشوری لازم است که در الگوهای تمرکزگرا تجدیدنظر 
و تعدیــل صورت بگیرد تا بتوان به اشــکالی از خودمدیری 
معقول، مشــارکت و همکاری دست یافت. این تجدیدنظر 
البته فقط یک پاســخ و آن هم فدرالیســم نــدارد، بنابراین 
تمرکززدایــی را نباید با فدرالیســم اشــتباه گرفــت. از این 
منظر نظام های دیکتاتوری هم مصداق تمرکزگرایی مطلق 
هســتند و به همین دلیل نمی توانند به دموکراسی و حفظ 

حقوق گروه های اجتماعی نائل آیند.

برداشت دوم

یک فیلم ژانری
درباره فیلم سینمایی »روز ششم«

یــک زندانی به نام احمد )با بازی مصطفی زمانی( تنها 
پنج روز فرصت دارد جواب چند معما را پیدا کند تا بتواند 
زنده بماند. بخشی از اتفاقات نیز در گذشته رخ داده که 
بدون روشن شدن آنها برای مشــکل  های امروز جوابی 
پیدا نخواهد کرد؛ احمد اگر موفق نشــود، روز ششــم 
کشته می  شــود. این خلاصه ای از نخستین فیلم بلند 
سینمایی حجت قاســم زاده اصل است که تلاش کرده 
یک فیلم ژانر ایرانی بسازد. اولین ویژگی ای که با تماشای 
»روز ششم« به ذهن متبادر می  شود این است که با یک 
فیلم ژانر مواجه هســتیم که ترکیبی از ژانر سرقت و ژانر 
معمایی اســت که به ژانر نئونوآر هــم پهلو می  زند. »روز 
ششــم« را از حیث ژانــر و قصه  ای کــه روایت می  کند، 
می  توان در عین موقعیت محور بودن، شخصیت محور 
هم دانست. شخصیت احمد در فیلم هم خیلی باهوش 
اســت، هم درونگرا و مرموز کــه او را به یک ضدقهرمان 
دوست داشــتنی و جــذاب بدل می  کند. شــخصیتی 
چندوجهی که از بیرون درگیر کشمکش با دیگران است 
و از درون درگیر کشمکش  های فردی و در جست وجوی 
هویت گمشــده خود. احمد به قواعــد جامعه تن داده 
بــه این معنا که قاعده بازی آن را پذیرفته. او می  خواهد 
۵0کیلو طلا بدزدد تا از شر حضور در جامعه راحت شود. 
از دزد بزند، نه از مردم. ما باید سهمی از جهان برداریم، 
بنابراین باید وارد بازی آن شــویم. یکــی از ویژگی  های 
»روزششــم«، توجه به فضا و محیط شهری است. شهر 
در اینجا هم در خدمت قصه و منطق درام قرار می  گیرد، 
هم از حیث تصویری، قابلیت  های زیبایی  شناسی دارد 
و درنهایــت در خدمت روایت قصه قــرار می  گیرد. »روز 
ششــم« تلاشــی برای ساخت فیلمی اســت که شبیه 
بقیه فیلم  های دنیاست، اما همچنان ایرانی است. »روز 
ششــم« یک نئونوآر ایرانی اســت که معمایی، جنایی 
و رازآلود اســت و از ســاب ژانر سرقت هم استفاده کرده 
است. من ســعی کردم یک فیلم ژانر ایرانی بسازم. هم 
التــزام به قواعد ژانــر برایم اهمیت داشــت، هم بومی 
و ایرانی بودن آن. این اتفاقاً کار ســخت  تری اســت که 
بخواهی با مدل و الگویی جهانی، فیلمی بومی بسازی. 
»روز ششم« شبیه هیچ کدام از فیلم هایی که در تمام این 
سال ها در سینمای ایران دیدیم، نیست. معمولًا وقتی 
ژانرنوآر را از سینمای آن طرف آب الهام می گیریم، حجم 
زیادی از ابزار پیاده سازی آن را در سینمای ایران نداریم؛ 
یعنــی در تعریف کلاســیک نوآر باید قهرمانی داشــته 
باشیم که در تنگنا قرار می گیرد و بابت یک زن معمولًا رو 
به تباهی قدم برمی دارد. برجسته ترین ویژگی فیلم »روز 
ششم«، شجاعت فیلمساز است که می توان آن را از چند 
جنبه بررسی کرد؛ از جنبه تلاش برای ساخت یک فیلم 
ژانر، همچنین تلاش برای دیالوگ نویســی ویژه آن. در 
فیلم »روز ششم« فیلمساز این خطر را به جان می خرد 
که عده ای که ممکن است نگاه سطحی تری به منطق 
روایی سینما داشته باشند، این مشکل را مطرح کنند 
که چطور ممکن اســت عده ای در داخل مغازه با هم 
دعوا کنند و در بیرون کســی حواسش به آنها نیست، 
اما کاری که او انجام می دهد این اســت که فضایی را 
می سازد که درون آن اتفاقات خشن زیادی رخ می دهد 
و این مسئله برای همه عادی شده است. حالا قهرمان 
کسی است که در این شهر ضمن اینکه هدف شخصی 
دارد به دنبال این اســت که شــهر را به جای پاک تری 
بــرای زندگی تبدیــل کند؛ حتــی اگر دســتاوردش 
این باشــد که یک تبهکار را از بین ببــرد. از این جنبه 
می توان برای فیلم ارزش قائل شد، ضمن اینکه جنس 
قهرمان پروری فیلم »روز ششــم« زیاد شبیه مدل های 
متعــارف ســال های اخیر ســینمای ایران نیســت. 
بزرگ ترین شجاعت قاسم زاده اصل این است که سعی 
می کند تمام جذابیت فیلمش را از طریق سینما ایجاد 
کند. »روز ششم« این روزها در شبکه نمایش خانگی به 

اکران رسیده است. تماشایش توصیه می شود.

منتقد فیلم
رضا صائمی

آگهی مناقصه )نوبت اول(

شناسه آگهی: 1732043

شرکت پالایش گاز فجر جم درنظر دارد مناقصه های  مندرج در جدول ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( برگزار نماید.کلیه مراحل برگزاری 
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مرکز تماس: 021-41934 می باشد.
1- نام ونشانی دستگاه مناقصه گزار: شرکت پالایش گاز فجر جم 

2- موضوع مناقصات:  وفق جدول ذیل به صورت  

ف
دی

ر

عنوان مناقصه
   شماره فراخوان در سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت

روش دعوت /   مراحل  اجرای 
تشریفات

میزان تضمین  )به ریال(
 مهلت دریافت اسناد 
از طریق سامانه ستاد

مهلت تحویل اسناد 
مناقصه از طریق 

سامانه ستاد

گواهینامه مورد نیاز

1
خدمات تعمیر و 

نگهداری ساختمانی 
مستغلات پالایشگاه

2003092273000011
ارزیابی کیفی /
یك مرحله ایی

15.900.000.000/-
 تا ساعت19:00 
 روز پنجشنبه  

مورخ 1403/03/24 

 تا ساعت19:00 
 روز پنجشنبه  

مورخ 1403/04/07 

رتبه 5 گواهینامه صلاحیت پیمانكاری سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی در رشته ابنیه یا  گواهینامه 

صلاحیت اداره کارو تاییدیه در كد مربوط به 
تعمیر و نگهداری و همچنین  ارائه گواهی تایید 

صلاحیت ایمنی

2
 خدمات نقلیه 

مجتمع مسکونی 
پارس جم

2003092273000012
ارزیابی کیفی /
یک مرحله ایی

  16.100.000.000/-
 تا ساعت19:00 

روز پنجشنبه  مورخ 
 1403/03/24

 تا ساعت19:00 
 روز پنجشنبه  

مورخ 1403/04/07 

رتبه 5 گواهینامه صلاحیت پیمانكاری سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی در رشته حمل و نقل 

یا  گواهینامه صلاحیت اداره کارو تاییدیه در كد 
مربوط به حمل و نقل و همچنین  ارائه گواهی تایید 

صلاحیت ایمنی

3
 تهیه و ساخت تیوب 
و قطعات مورد نیاز 
A برای ریتیوب چیلر

2003092273000013
ارزیابی کیفی /
دومرحله ایی

  6.750.000.000/-
 تا ساعت19:00 
 روز پنجشنبه  

مورخ 1403/03/24 

 تا ساعت19:00 
 روز پنجشنبه  

مورخ 1403/04/07 

 رتبه 5 گواهینامه صلاحیت پیمانكاری سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی در رشته های تاسیسات و 

تجهیزات یا  نفت و گاز  و  همچنین ارائه گواهی تایید 
صلاحیت ایمنی

4
پروژه اجرای کولینگ 

مخزن C مایعات گازی  
بندر سیراف

2003092273000014
ارزیابی کیفی /
یک مرحله ایی

  3.000.000.000/-
 تا ساعت19:00 
 روز پنجشنبه  

مورخ 1403/03/24 

 تا ساعت19:00 
 روز پنجشنبه  

مورخ 1403/04/07 

رتبه 5 گواهینامه صلاحیت پیمانكاری سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی در رشته های تاسیسات و 

تجهیزات یا  نفت و گاز  و  همچنین ارائه گواهی تایید 
صلاحیت ایمنی

3- میزان و نوع تضمین شرکت در مناقصه: مطابق با جدول فوق و  به صورت نقدی یا ضمانت نامه بانكی می باشد.
4-  آدرس استان بوشهر -شهرستان جم -شرکت پالایش گاز فجر جم-امور پیمانها )کد پستی755156154864( می باشد و  تلفن077-31682259-2036 

پاسخگوی شما خواهد بود.

شركت ملی گاز ایران
شرکت پالایش گاز فجر جم                   

روابط عمومی شرکت پالایش گاز فجر جم


